
Právní stanovisko k možnosti uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě nu

vcřcjnuu zakázhl HskMčsíčm'Lw „Praha 10“

Aumx: Ligu. Mjmslavlínnb, pumu;

Advokátní hmmm oTmnA T.TLG „„ „.u.

Danun zpmcovám smnm'iska: 15. 2. 2024

J kn (mh arm/„„ „ a/unnmk/l]; 'czzw/anu/Qmíxnř mígm an./m „— mw „Wx/, \xyáx/m/ min, Mm,/;

;Nnízm amw'mgm „xu/n; m;,„umm „gym/,,ww;;,„.r„wm mm, „gumu-„ Muf—; „mv/„u ml kw

; m/mwaa'm „gw/wm mmm;

onnínlísnlsru „\čD 11571351

summm; 12mm pm 2 ; www

Zemana \ abchwdmm „Mm „mtm mmm saudem \ Pralev nudne wage mm

numkmum mangu“ ; mmm „m mw „.wgnmm „,m m mem

„,mmmqa. „
..

                                                                                                                           
 
                                                                       
 

OTIDEA LEGAL s.r.o., IČO: 11671351 

Slezská 2127/13, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 352648 

Advokát JUDr. Pavel Zuska, ev. č. ČAK 18180, e-mail: pavel.zuska@otidea.cz, ID DS: 57a9myv 

www.otidea-legal.cz 

 

 
 
 
Právní stanovisko k možnosti uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě na 
veřejnou zakázku Tisk Měsíčníku „Praha 10“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autor: Mgr. Miroslav Knob, právník 

Advokátní kancelář OTIDEA LEGAL s.r.o. 

Datum zpracování stanoviska: 16. 2. 2024 

Veškeré závěry uvedené ve stanovisku představují právní názor autora a nelze vyloučit, že příslušné orgány budou 
zastávat právní názor odlišný od právního názoru prezentovaného v tomto stanovisku. Závěry stanoviska vycházejí 
z informací poskytnutých zpracovateli.  



1. ÚČEL S'l'ANOVISKA, ZADÁNÍ

Phdmuum (Uhuru mmuugku ]L prngv' pov—MUM mhn. 711.1
„ » „uuMdu VYCÁKLČÝHV QL, nuwncm

( 134mm; % , „ „mmm WW », „Mu—L, „ „„a—„< „.,/„mm „mm—„ „m— W _,zzvz-x

u/mřem „mmm & 1 \e mění \\nnženém mlmmmmmrem \eřeme „aká/Lg' (dale ian „dodate/(j

kl >mlr>uvč <> (m Č. zm;— nqa ozsw \ uzm'ícnč dnc „. a. za:? v námznmn „„ m'dukkzmmdhu

Hnm' „„ www. „mm 1m \1;Í\_thxír'.rl.l)nz£/x „v (mm ]w „Sm/awfl

z„ RELEVAN'INÍ PRAwNí ÚPRAVA

|< pw./wm; uni/n “» „mw „mym „,.„mlmu ( „mm „pm„

m. zzz od“ 1 vm První uvz

mmmmw „„„g„r;m.»„.—m„ Wim (siam/w QíJ/1J;„r;_1*rtv1 Wrí7'mn „„ka;a„ix>„ AW „m mm „„a

jim, vín;, \r„„íyf;„„„,„/, „am/'

m. zzz odst 2 aw

/„ „mmm vimu zmwz/cu „„ www „„— wagw „„z/iza „ v.;wq'wu „;„m/ (mu/„ www

„,)/„ „mw ,„„1„'r„ 7M „„ !

Lx—Lgmomm 1£LV£

Ammw'nmqm č„„'„„„f„m„„n„„ sjwum'čmťw „„v/„w zur/710mm :zňmm a,b/s_n mw „.W/„m

„v,/„a., „kW/W „mm,-„k; „„ „m, Wm „ „„z/„mm „„„qm „mw „ „W mar/4M „ad,/„„ „W,/„„

„„—„m: „,;—„m mm; (mm, „ „mam, „;;—„.v *ku'm' Jad/wh „kg,/„ „m „mm; „„z/. „„ mňa mw,

„mc—„mw „fx—„ „m,/wmmmm.

t_n 11222
udw ? 7.7V7.

mmm/„m, m;:„w „ „zz/„„ „ wm „„ „fw. „„K/„m „„a/„„ mm, „mim/„„„„k/„„A u_n—„ )

„„ „mW/„ „fm „W „m./„mw „„v/, wg) „m;/„ „„v/„„ gm:— „'„Wrz/g vjazrrmm'w „„z/„„In mw; „„a/„„

„, zadu,/„4 ,;;„mmz vg) „„a/„'n z„m;„„„,a„ „WW „caw/„m „„ ;mz'mí

„, „ca,—„rz 'k/mnnn/km/ „nN/„lm kývat? „' winxm ;; [Vm/VM, mmm/xm „mtm/„m mm,

:) „Ja „' „(mm/m „v,—„r„;s„m,;\„„„ „MM/„ raw, ;„A„'—„„'„

n;. g zz: „d)—f 4 zzvz

/„Á„„„„„z„„ (MW/' „mw „ w'řw; „„— may/„W WWW \' „Almaz/M „m; tzr „% nw/Úxfw/z'ewnw

„mm/„ „mm „knize, „, „; mm;/„„

„, rnqxíwž lir/„mvi/uml „, „mW,/„„ man—„„ ;„kuqÁ/r „

„\ vvjšylzž

/ 1M, 17ňwm'r7/hw1wq („z/„vím wm

z r: „„z„,„7„,»v„7„„„, „amu (, m,:„m tv?/nm. (rÁ-ríQ/Áy „„ ..r„<,„-'„„xm,„ mi „mam./„„

mAh/„* Ms „mm/, „„v 7m „» „mw „,k/„ hmmm m.,/» „rm/, má;

3. PRAVNí Posouzum'

Pmmmmn dodarkcm dochází !; m'akdwídm změnám smlomw 11; Dochází 1; úpxnx'i mm

háku, (Zw » \mnulum ř úpnnou kmh) mku
dmhán' k runýšmv' Luv;

Aik; 7 [v(nndm' gun
*) 682

(mg KK hw DPH mwnuthvUšŽ, K4 \W nwm—„v) \: m'aumun'Š'ŠŠU(14_ \\ť_\_iydmM/\'

oman—sum „50 11571351

sbzská 2A27/L3„ 12mm Puma 2 ' vvmhvadv

„pm \ „hmmm »me \Edmtm Mémkym saudem \ Pralev maswm 352543

„mmm „mmm ; mmm „mm „M „mmm „,m „„ mem

m,.„mmqa „
..

                                                                                                                           
 
                                                                       
 

OTIDEA LEGAL s.r.o., IČO: 11671351 

Slezská 2127/13, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 352648 

Advokát JUDr. Pavel Zuska, ev. č. ČAK 18180, e-mail: pavel.zuska@otidea.cz, ID DS: 57a9myv 

www.otidea-legal.cz 

 

1. ÚČEL STANOVISKA, ZADÁNÍ 
 
Předmětem tohoto stanoviska je právní posouzení toho, zda je v souladu především se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
uzavření dodatku č. 1 ve znění navrženém administrátorem veřejné zakázky (dále jen „dodatek“) 
ke smlouvě o dílo č. 2023/OKP/0250 uzavřené dne 6. 3. 2023 v návaznosti na výsledek zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku Tisk Měsíčníku „Praha 10“ (dále jen „smlouva“).  
 
 
2. RELEVANTNÍ PRÁVNÍ ÚPRAVA 
 
K posuzované otázce se vztahuje zejména následující právní úprava: 
 
Ust. § 222 odst. 1 věta první ZZVZ: 
Zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez 
provedení zadávacího řízení. 
 
Ust. § 222 odst. 2 ZZVZ 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje uplatnění změn závazku 
vyhrazených podle § 100 odst. 1. 
 
Ust. § 100 odst. 1 ZZVZ 
Zadavatel si může v zadávací dokumentaci vyhradit změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nebo rámcové 
dohody, pokud jsou podmínky pro tuto změnu a její obsah jednoznačně vymezeny a změna nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. Taková změna se může týkat rozsahu dodávek, služeb nebo stavebních prací, ceny nebo jiných 
obchodních nebo technických podmínek. 
 
Ust. § 222 odst. 3 ZZVZ: 
Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je taková změna smluvních podmínek, která by 
a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud 
by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, 
b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo 
c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 
 
Ust. § 222 odst. 4 ZZVZ: 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 
a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
b) nižší než 

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo 
2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. 

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn. 
 
 
3. PRÁVNÍ POSOUZENÍ  
 
Předkládaným dodatkem dochází k následujícím změnám smlouvy: (1) Dochází k úpravě kvality 
tisku; (2) v souvislosti s úpravou kvality tisku dochází k navýšení ceny díla z původní ceny 9 682 
988,- Kč bez DPH na cenu 10 016 052,- Kč bez DPH, tedy k nárůstu o 333 064,- Kč; (3) dochází 



ke „man cem; < DPH s ohledem na Afšení <a/lw DPH z m m, .n 11 ",a-; (4) dnem/.; Le mlžné

názx1l mixem“ 2 „mm 10“ na _,Dc51tka'“.

Kk' vmřnfxm \ munthw ; upmum mm mu.

[',xtnnovcmf zzz odst 1 szz „13me znkazu\t Pudmmc znn—ny (úvazku zc mzlnuvvna Vcrqnrm

„mmm pnčrmř uuuwnuví <, zzz „na ; 77\'7 (kríuuyc pon—m puduumč mm). Prcdwlml

uxrmnncm'pmk (m.. „wh n,.wzi'mmm „,mmpn mm M „. Nvu—m Ann/Lun“ šermH mnm,:

L'mnovcns ; zzz ochr. 4 av; uvadí moznw mnmmm zmčm' a. Akontm určtnč

n\„mnnum mmm rčrtv změny. mm cm z pohhdu zákmm mumw pnmmsyy

„hmmm mm M. „„na „„m4.„,. „nn,„pwm „nwm n\vrhm \ chmummvÝ'g 222

min. 4 mw., am) ln „Annex mnm (nm „mam ( pnNedn mw. dne m]mudúmm. 'l'ém

zmčnč „— také a_i změna (že „mmm

„„ mm „Wm vmťrm ,;, WM upMmw. „» „nm; „„ M Lmuuhmuv TMM \šmhm

„mmm uxedene » mmnmení 5 112 mkw 4 //.\/ MW „n tak \mlnm .. /měnu, u; una

ncmční CCLLm'ou povahu vdcmč ukázky, (z; „; hodnota nulosahmn nnmčnmn Lumm pm

pudhmnní „mm; 137 v pfípndí dudm u: „ „mm „ „ hodnou mši. Drž m „ púvudm'hudnuty

Nvu/ku

\' pmmmnem (mm“ „k o změnu Lvahw u<L\\ a na m mmnne mam; cfnx dgn. Puvodní

nnn m1“ byla » as,“ ws, Kč bez DPH. mvššmú una m.— dodatku n— 10 Hló 052.7 K1 m DPH

mmm; WFL. Www „„ „» » mnm.. pamp „mm 'v udpmídá \mmnmn' „„ mm dh

(mdmmek \.eřemé „kn/m.

clufuxz n— nm míná () nám:! um „ 333 064.7 Kč. wi picdsmvuyk minut „ 3.44 „pm pů\ „dm

Mcmnc mwLn

mm <= mm „nam podíváme v Lomexm 5 222 (min. 4 mm. lze \ednomačnš Lonsmnval, ze

piuxcdmá zmlnn mm; mk“ mmm; LLLkuvou povahu \'Lícmi zak/alu u zimními mm.

pn—mzn—m „m. „xm mm (mmm Áumnwth. WM,. „ nwm „mm gumu“ Hwhnm

mněm \: „a za; „m, \\;— „n neduwhuyc ůumčvuhn \mmu pm pudhmum Amal/Mg mm \e

= m mno Kc. H(rdnnm „nenypmknnne nnnm „ 3,44 za mnou puvodm hodnotě zámku, mz

& minč,ncz 10

& nhlndnm nn výše uvedené mk Činim dne; 1ávčx, že změna spněimixci v úpravě knihy

(isk\| ;. \' navýšení ceny díla v suuvislosli : (umomém. : původní ceny 9 682 933, Kč bez

DPH na cenu 10 016 052,- Kč bez DPH ic změnou pluvcllcnull \ souladu :“ ummuwnimg

222 “díl. 4 ZZVZ.

Ke /méně my = DPH

UMgv'Prmuk—vmu „vlnou ].
wyw'gww' gun \ I3P\\ zx „hk—duv M,L „umu sub) DPH popu—Amir

mam.; „nm/\n , m % u,. u

am změna, n>pckuvc mx důvod *,c pismo picdvídán “ smlouvř. 1mnkn' mi &' „nn článku 3 4.

km; 7m „KmťmrgwmamLuny/11121.mixrzmn/lťřnťgm/W'ďtlab/“Vey/má; ; rv „yr/mmKM,/kwjmpru1*

onnínlísnlsru „50 11571351

shzská 2A27/L3„ 12mm Puma 2 ' vvmhvadv

Zemana \ „hmmm „Mm \edmtm mnam snudem \ Pralev „nan C,v\oice sama

mhmkmum Pa\1p\1mkn„s\* ; mmm „m mw „www „„a „ mem

„„„nnwn „
..

                                                                                                                           
 
                                                                       
 

OTIDEA LEGAL s.r.o., IČO: 11671351 

Slezská 2127/13, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 352648 

Advokát JUDr. Pavel Zuska, ev. č. ČAK 18180, e-mail: pavel.zuska@otidea.cz, ID DS: 57a9myv 

www.otidea-legal.cz 

 

ke změně ceny s DPH s ohledem na zvýšení sazby DPH z 10 % na 12 %; (4) dochází ke změně 
názvu měsíčníku z „Praha 10“ na „Desítka“.  
 
Ke změnám v souvislosti s úpravou kvality tisku 
 
Ustanovení § 222 odst. 1 ZZVZ obecně zakazuje podstatné změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, přičemž ustanovení § 222 odst. 3 ZZVZ definuje pojem podstatné změny. Předmětné 
ustanovení pak dále uvádí další konkrétní výjimky, při kterých je změna závazku ze smlouvy možná.  
 
Ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ zavádí možnost kvantitativní změny do zákonem určené 
procentuální hodnoty této změny, která dále z pohledu zákona nevyžaduje podrobnější 
odůvodnění. Postačí tedy, pokud provedená změna splní podmínky uvedené v ustanovení § 222 
odst. 4 ZZVZ, aniž by zadavatel musel tuto změnu z pohledu ZZVZ dále odůvodňovat. Této 
změně se také říká změna de minimis. 
 
Aby bylo možné změnu de minimis uplatnit, je nutné, aby byly kumulativně splněny všechny 
podmínky uvedené v ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ. Musí se tedy jednat o změnu, (1) která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky; (2) její hodnota nedosahuje finančního limitu pro 
podlimitní zakázku; (3) v případě dodávek a služeb je její hodnota nižší, než 10 % původní hodnoty 
závazku.  
 
V posuzovaném dodatku jde o změnu kvality tisku a na ni navázané zvýšení ceny díla. Původní 
cena díla byla 9 682 988,- Kč bez DPH, navýšená cena dle dodatku je 10 016 052,- Kč bez DPH. 
Podrobný rozpis navýšení ceny je v dodatku přesně uveden a odpovídá stanovení ceny díla dle 
podmínek veřejné zakázky.  
 
Celkově se tedy jedná o nárůst ceny o 333 064,- Kč, což představuje nárůst o 3,44 % oproti původní 
hodnotě závazku.  
 
Pokud se tuto změnu podíváme v kontextu § 222 odst. 4 ZZVZ, lze jednoznačně konstatovat, že 
provedená změna kvality tisku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Ta zůstává stejná, 
předmětem jsou stále stejné činnosti zhotovitele, upravuje se pouze jejich specifikace. Hodnota 
změny ve výši 333 064,- Kč pak nedosahuje finančního limitu pro podlimitní zakázku, který je 
5 401 000 Kč. Hodnota změny představuje nárůst o 3,44 % oproti původní hodnotě závazku, což 
je méně, než 10 %.  
 
S ohledem na výše uvedené tak činím dílčí závěr, že změna spočívající v úpravě kvality 
tisku a v navýšení ceny díla v souvislosti s touto změnou z původní ceny 9 682 988,- Kč bez 
DPH na cenu 10 016 052,- Kč bez DPH je změnou provedenou v souladu s ustanovením § 
222 odst. 4 ZZVZ.  
 
Ke změně ceny s DPH 
 
Další provedenou změnou je navýšení ceny s DPH s ohledem na změnu sazby DPH pro předmět 
veřejné zakázky z 10 % na 12 %.  
 
Tato změna, respektive její důvod je přímo předvídán ve smlouvě, konkrétně v jejím článku 5.4., 
který zní: „Změna sjednané Ceny díla, resp. ceny dílčích plnění dle Tabulky A v odst. 5.1. tohoto článku Smlouvy 



(umím Jm/Am'lzmwrr/m ). ,mžmíw MXM/1M „» dan/M mmm;„anna/www; x/m'M-y k; mam

nm nm „vp—m;: nam na: „nm;/mmmp/„m
“

> „mnm „,. mm uwmm „„ „k / mmm. vvučm wh) mmč / name \mdmm mnm/< „L(— Le

mnšné sjednané ceny díla. ram „mmm mmm piedwnme „„ „hmmm „něm. „mm.

“ smvshv ;“ wo ndw 1 zzvz, pncnnž nul— umnmm ; 222 (nm. z ZLYZ „< npmmcm Vv'hmzmt

„wm nwm. nqmwun „ podnmuu minu „km;

s ullledexll na výše mame mk činím dílčí závěr, že znlčnu spaůvnpca v navýšení ceny

„— DPH zdúvudlr změny sazby daně je \'smlladu na. 5.4. url-dumy ;: ie ruly změnou

prmcdcnuu v souladu „ s 222 na,.. z zzvz.

ke Anehě “fi/» \\ měn/ČníLn

Pudrdm'pruvndmuu zanUu u zmCmL mm „ nvusťťnňru Tutu zWČnu „wz.— hunnňkuwr, .W sc

„.,„1„,m„„m„ „hm/mnu „» \Whnnť. „ pum) m n;. „ „nwm , mmm yqíhn nhwhn mm

Mněnn 1„ minn/ručně neumužmh „m „ných dmhxmem nebo N nenmhh mlhnn „mer

dodnndc v puvodnim mdamclm mm, Pokud by „amd p(ulmmkv puvodniho Lmhvncfhn

!ízwí „np—vimu (čtu změní. „mm sc nwm o zmenu. km by sc njkm \ipmm „m .n

pmmm „mmm \rmu V."uwu'ň Půdmřmáymťvm „mmm . Lmmmuhm nnmn/Jm „\W/\n

„e „mmm » „„de L \ \'mmmámu nr/šlřem vvv/Saha plnění \eřeme „um.

_lcdmi n— tedy ,mnnznnanc » zmunu. ktcní nupLřnm Adium ponsmm zwnčn\ :m— mmmnx 27?

mkv ? 7.7.\ 7, ,! na“ „( prmmk—m
„cm' „AU/fun; ;;mur'íhn' klan/ulí mmmmuví 'a 222 odd \

/ 7\ 7.

s uhlcdcm m. výš: “mime mk činím anu mcr, že 7mčv11l spučnnivd \: 'lmčuč nim..

měsíčníku
jc v souladu »: & 222 “díl. 1 ZZVZ.

4. ZÁVĚR

mmm dmhwek w pumu/,e“ „ mmm. ]ehn mnm. \ prawdh „m mněnu mm na www.

„mm

Závčrclxx knnwtmuíi, že nlmlnlck _ pndnhč, » jaké ml zpmcmán ndmnn'mámmn mřciuů

znkázky', je v snulud\| se zákoneA11 () zadávání \lžeiných ukázek : všechny in.; provedené

změny jsm! změny přípustné dle ustanovení & 222 zzvz.

mw;- mk hun „mm mm M\Šípn'mvť vm; \ „nm-„g Wm;- mann. \\ mm „mm

mmm prmmmnh ,. mmm v\,1;r>vxxú;vm1xu<wvmčvm

onnínlísnlsru „\čD 11571351

sbzská 2A27/L3„ 12mm Puma 2 ' vvmhvadv

mnm \ mmm“ nwm \edmtm mnam saudem \ Pralev mas C,v\oice 352543

mhmkmum PAVHZHškmsV ; CAK mm; nwm mw “Malamut" rub D5 šhěmw

v,„,.„n„nn. „
..

                                                                                                                           
 
                                                                       
 

OTIDEA LEGAL s.r.o., IČO: 11671351 

Slezská 2127/13, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 352648 

Advokát JUDr. Pavel Zuska, ev. č. ČAK 18180, e-mail: pavel.zuska@otidea.cz, ID DS: 57a9myv 

www.otidea-legal.cz 

 

(dále též jen „Jednotková cena“), je možná v případě, že dojde v průběhu plnění předmětu Smlouvy ke změnám 
sazby daně z přidané hodnoty týkající se předmětu plnění.“ 
 
S ohledem na toto ustanovení tak z důvodu změny sazby daně z přidané hodnoty dochází také ke 
změně sjednané ceny díla. Toto ustanovení smlouvy představuje tzv. vyhrazenou změnu závazku 
ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ, přičemž dle ustanovení § 222 odst. 2 ZZVZ se uplatnění vyhrazené 
změny závazku nepovažuje za podstatnou změnu smlouvy.  
 
S ohledem na výše uvedené tak činím dílčí závěr, že změna spočívající v navýšení ceny 
s DPH z důvodu změny sazby daně je v souladu s čl. 5.4. smlouvy a je tedy změnou 
provedenou v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ. 
 
Ke změně názvu měsíčníku 
 
Poslední provedenou změnou je změna názvu měsíčníku. Tuto změnu nelze kvantifikovat, ani se 
nejedná o změnu vyhrazenou ve smlouvě, je proto třeba ji posoudit z hlediska jejího obsahu. Tato 
změna by jednoznačně neumožnila účast jiných dodavatelů nebo by nemohla ovlivnit výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 
řízení odpovídaly této změně, jelikož se nejedná o změnu, která by se týkala úpravy práv a 
povinností smluvních stran. Zároveň předmětná změna nemění ekonomickou rovnováhu závazku 
ze smlouvy nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 
 
Jedná se tedy jednoznačně o změnu, která nesplňuje definici podstatné změny dle ustanovení § 222 
odst. 3 ZZVZ, a tedy její provedení není zakázáno generální klauzulí ustanovení § 222 odst. 1 
ZZVZ.  
 
S ohledem na výše uvedené tak činím dílčí závěr, že změna spočívající ve změně názvu 
měsíčníku je v souladu s § 222 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
4. ZÁVĚR 
 
Předložený dodatek byl posouzen z pohledu jeho souladu s pravidly pro změnu smluv na veřejnou 
zakázku.  
 
Závěrem konstatuji, že dodatek v podobě, v jaké byl zpracován administrátorem veřejné 
zakázky, je v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek a všechny jím provedené 
změny jsou změny přípustné dle ustanovení § 222 ZZVZ.  
 
Stejně tak jsem neshledal žádné další právní vady v navržené podobě dodatku. K textu dodatku 
nemám připomínky a návrhy na jeho úpravu či změnu.  


